
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

09.04.2021                                                                                                         №  973  

 

 

Об определении уполномоченного органа по взаимодействию 

с операторами связи в целях оповещения населения 

 о возникающих опасностях 

 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2322 

«О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов 

местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой 

информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить Мурманское муниципальное бюджетное учреждение 
«Единая дежурно-диспетчерская служба» (Маркелов А.В.) уполномоченным 

органом по взаимодействию с операторами связи по передаче сигналов 

оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о 

правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по 

защите при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий 

или вследствие этих действий. 

2. Поручить отделу по гражданской обороне и предупреждению 

чрезвычайных ситуаций администрации города Мурманска (Осадчук Ю.А.): 

2.1. Внести соответствующие изменения в устав Мурманского 

муниципального бюджетного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба».  

2.2. Определить должностное лицо уполномоченного органа на передачу 

сигналов оповещения и (или) экстренной информации операторам связи. 

3. Поручить юридическому отделу администрации города Мурманска 

(Дивинский А.Г.) направить проекты соглашений о взаимодействии по 

обеспечению передачи сигналов оповещения операторам связи. 

 

 

 



2 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора 


